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    Milí čitatelia!

  Konečne sa blíži to najkrajšie obdobie
celého školského roka - letné prázdniny.
Máme za sebou ďalší rok neobyčajných
zážitkov, nových vedomostí a skúseností. 
Veríme, že ste ho úspešne zvládli a že spolu
s nami už odpočítavate posledné dni do
začiatku prázdnin. 
 Kým však zazvoní školský zvonček
poslednýkrát - nech sa páči, skráťte si
čakanie prelistovaním v najnovšom vydaní
nášho časopisu.
   Spoločne si zaspomíname na tie najlepšie
akcie, ktoré sa na škole udiali, zájdeme na
virtuálnu kávičku s jednou z vyučujúcich,
zasmejeme sa nad výrokmi z našich lavíc,
oddýchneme pri logických hrách a tiež sa
dozvieme tipy, ako stráviť dlhé letné
týždne. 
   Milí čitatelia, želáme vám krásne leto
plné zážitkov a zábavy, načerpajte energiu
a dávajte si na seba pozor. Vidíme sa v
novom školskom roku 2023/2024, ktorý
bude plný noviniek! 

                                   Vaša redakčná rada

 Vydavateľ:                                                       Redakčná rada:
 Súkromná obchodná akadémia                         Alena Petková, Jakub Fabšič,
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                                                                         Nika Baloghová, Noro Tupta,  
 Zodpovedná redaktorka:                                 Soňa Zlacká, Sára Kokošková
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Školský rok nám začal adaptačným dňom prvákov, počas
ktorého mali možnosť viac sa spoznať. Prešiel nejaký čas a v
novembri ich čakala imatrikulácia. Museli na nej zvládnuť
úlohy od druhákov.
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Ako si žijeme

Veľmi obľúbené sú u študentov TEMATICKÉ
STREDY. Počas štyroch týždňov pred
Vianocami sa naladia na rovnakú tému a
využijú svoju kreativitu v tvorbe kostýmov či
rôzneho prestrojenia. Tento rok to bola retro
streda, filmová streda, tímová a vianočná
streda.

Na SOAPO zavítal aj Mikuláš
so svojimi pomocníkmi. 
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Od 20.2. do 24.2. sa naši študenti zúčastnili lyžiarskeho výchovno-výcvikového kurzu v
stredisku Železnô. Na svah sa postavili začiatočníci, pokročilí, ale aj štyria
snowboardisti. Všetkým to išlo skvelo.

Vo finálovom kole olympiády Mladý
účtovník sa umiestnili naši mladí účtovníci
na 7. mieste - Júlia Musilová a 9. mieste -  
Norbert Tupta. Blahoželáme!

Medzinárodný veľtrh vzdelávania a Medzinárodná
burza práce - to sú podujatia, ktoré si naši študenti
                                       nenechajú ujsť! Stále odídu
                                       s novými a podnetnými
                                       informáciami.

V júni sme sa ako členovia redakčnej rady zúčastnili
slávnostného vyhlásenia výsledkov IX. ročníka súťaže
stredoškolských časopisov. O miesto v súťaži sa uchádzal
aj náš časopis IMPULZY. Odborná porota zložená z
aktívnych novinárov hodnotila spracovanie príspevkov,
aktuálnosť tém, štylistiku, kreativitu tvorcov, obsahovú a
grafickú úroveň časopisov. Náš časopis IMPULZY sa
umiestnil v bronzovom pásme! 
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HALLOWEEN PARTY

Noc na SOAPO
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Po úspešnom zrealizovaní projektu
#zlepšimeto z mája roku 2022 sa
školský parlament rozhodol
zopakovať prespávačku v škole.
Tentokrát bola tematická a keďže
sa konala v období dušičiek,
inšpirovali sme sa halloweenskymi
tradíciami. Nechýbali milé, ale aj
hrôzostrašné kostýmy, jedlo, ktoré
síce bolo chutné, no pri pohľade
naň človeka prešla chuť, a bohatý
program.

Prečítajte si pohľad našej prváčky Alenky na túto
akciu:

„Z môjho pohľadu bola celá noc úžasná. Žiaci a
učiteľky sa dobre zabavili vďaka pestrému
programu, ktorý pripravil školský parlament našej
školy. Žiaci si vyskúšali súťaženie o najkrajšie
vyrezanú tekvicu, pozerali filmy, preskúšal ich
kahoot o Halloweene, potom nasledovala párty, do
ktorej sa zapojili aj učiteľky. Taktiež sa mi páčila
tematický výzdoba, ktorá nemala chybu a bolo
vidno, že si na tom organizátori dali záležať. Všetci
boli ozaj kreatívni so svojimi maskami, ktoré tvorili
noc zaujímavejšou.“

                                                 redakčná rada
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      Milí čitatelia, milí spolužiaci,

    ako to už na našej škole býva zvykom, školský parlament aj tento rok zorganizoval
na sviatok svätého Valentína niekoľko aktivít, ktoré mali za cieľ osláviť tento deň a
zdôrazniť dôležitosť zdravých vzťahov a komunikácie, keďže je to téma, ktorá sa
dotýka každého z nás.
     Jednou z aktivít bola prednáška o toxických vzťahoch, ktorú viedli skúsení členovia
iPečka. Táto prednáška bola veľmi poučná a užitočná pre všetkých študentov, pretože
sa dotkla dôležitých tém, ako je napríklad komunikácia, rešpekt a dôvera v
partnerskom vzťahu, a ukázali nám, ako veľmi sú dôležité vo vzťahoch hranice.
    A ako vieme, že to malo takýto dobrý dopad? Žiaci sa po prednáške rozdelili do
skupín a následne vytvorili plagáty o tom, čo si z prednášky odniesli. A výtvory naozaj
stáli za to.
     Samozrejme, ani tento rok nechýbalo to typické, valentínske. Žiaci si mohli
navzájom posielať valentínky a tak ukázať svoju kreativitu, zručnosti a poniektorí aj to
svoje „básnické črevo“. Milé pozdravy potom následne žiaci vložili do valentínskej
pošty, ktorá sa anonymne odovzdala osobe, ktorej bola valentínka venovaná.
    Táto aktivita bola veľmi zábavná a prispela k vytvoreniu príjemnej atmosféry a
veríme, že možno aj nových lások na škole.
     Celkovo bol program na svätého Valentína veľmi úspešný a ukázal, že na našej
škole sa dokážeme postaviť k dôležitým témam zodpovedne, že dokážeme
zorganizovať zaujímavé a poučné aktivity a spríjemniť si naše všedné dni na škole.
 
                                                                                                     Sára Kokošková

Valentín na SOAPO
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Valentínska kvapka krvi
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Už maturujeme...
Aké by to bolo, keby sme aj tento rok nevyprevadili do života ďalších maturantov?
Tí tohtoroční to mali náročné. Ich štúdium na našej škole zasiahli dva roky covidu a
dištančné vzdelávanie. Napriek tomu to ustáli a úspešne zvládli obávanú "skúšku života".
Štvrtákov už na našich chodbách nestretávame, uplynul takmer mesiac, čo si užívajú
zaslúžené voľno. Poďme si ich aspoň prostredníctvom fotografií pripomenúť a
zaspomínajme si na ich stužkovanie a maturitnú skúšku.

Najprv sme si ich museli ostužkovať, preto sa v novembri
konalo slávnostné stužkovanie žiakov 4. OL v priestoroch
našej školy. Na začiatku slávnosti boli odovzdané šerpy
pani riaditeľke a triednej pani učiteľke Ing. Beáte
Strakovej, ktorá potom pripla maturantom stužky. Po
príhovoroch triednej učiteľky a žiačky Sandry Petrovej
nasledoval slávnostný prípitok a voľná zábava mohla
začať. 

V máji na našej škole prebiehala praktická
maturitná skúška z odborných predmetov.
Skúška pozostávala z účtovníctva, aplikovanej
informatiky a obchodnej korešpondencie.
Študenti účtovali súvislý príklad v účtovnom
programe Omega od firmy KROS a z
jednotlivých častí skúšky odovzdávali písomné
výstupy. Tí najúspešnejší študenti, ktorí zvládli
praktickú maturitu s výsledným hodnotením
výborný (1) alebo chválitebný (2) získavajú
certifikát od firmy KROS.

Rozlúčka pred akademickým týždňom.

A po úspešne zvládnutej maturite aj odovzdávanie
maturitných vysvedčení. Milí maturanti, prajeme vám
všetko dobré a nezabudnite si plniť svoje sny! 

Impulzy                                                                                                    19/2023
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   1. Ako ste sa dostali k práci učiteľky?

Už od detstva som chcela byť učiteľkou a postupne, ako som ja postupovala po
jednotlivých stupňoch vzdelania, tak sa menili aj predstavy o mojom budúcom
povolaní, že koho budem vlastne učiť. Až sa to zaseklo na strednej škole, tam som
si povedala, že učiteľkou v žiadnom prípade nechcem byť a trvalo mi to do
skončenia vysokej školy. Nájsť prácu ako analytik matematik, tak sa zmenila moja
predstava o budúcom povolaní, sa mi nepodarilo. Ale ponúkli mi miesto, najprv
iba na zastupovanie, na Vysokej škole technickej v Košiciach. A tam mi došlo, že
vlastne toto je to povolanie, ktoré chcem robiť. Takže odvtedy učím.

   2. Ako dlho už učíte?

Odvtedy je to už 40 rokov a hoci medzitým som mala aj živnosť, kontakt so školou
som nestratila, keď som nebola interným zamestnancom školy, tak som učila
aspoň externe.
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Na kávičke s...
Ako je zvykom, v každom čísle časopisu vám predstavujeme niekoho spomedzi učiteľov a
inak to nebude ani v tomto vydaní. Nech sa páči, začítajte sa do rozhovoru s vyučujúcou,
ktorá prišla medzi nás len v tomto školskom roku a od prvej chvíle zaujala svojou
odbornosťou a profesionalitou. Nech sa páči - Mária Popovičová, CSc.

  3. Baví vás učenie na našej škole?

Áno. Je to iné učenie ako učenie,
ktoré som poznala predtým. Je to
moja prvá skúsenosť na strednej
škole, ale páči sa mi to.
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    4. Akú školu máte vyštudovanú?

Strednú školu som začala štúdiom na Gymnáziu v Medzilaborciach, ale
maturovala som na Gymnáziu v Banskej Štiavnici, kde bola v tom čase
prípravka na štúdium na vysokých školách v zahraničí.

    5. BaviIa vás matematika na ZŠ?

Mňa matematika bavila ešte pred základnou školou. Dedko mi nosil bločky
od nákupov, niekedy neboli elektronické pokladne, boli to rukou napísané
čiastky za jednotlivé tovary, na konci podčiarknuté a spočítaná suma, ktorú
bolo treba zaplatiť a ja som to všetko kontrolovala a prepočítavala
(samozrejme, bez kalkulačky 😉).

    6. Ako rada trávite svoj voľný čas?

Čítam knihy, od klasikov až po súčasných autorov, vrátane detektívok.
Stretávam sa s priateľmi pri káve alebo v prírode. Veľmi rada chodím do
divadla. Nervy si upokojujem ručnými prácami. Niekedy bolo aj viacej športu,
teraz z neho zostalo trochu ľahšej turistiky, bicyklovanie v lete a bežky v
zime.
                                                                              Soňa Zlacká, Adam Foriš

Impulzy                                                                                                    19/2023
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Zarobím/prerobím?

Žiaci 3. ročníka si v závere školského
roka mohli vyskúšať podnikanie na
vlastnej koži. Ich úlohou bolo vyrobiť
akýkoľvek výrobok alebo poskytnúť
službu, ktorú následne mohli predať
svojim mladším spolužiakom a učiteľom
na pôde školy. Keď už bol trh nasýtený,
vyrazili so svojimi výrobkami aj do
susedných firiem. 

Už druhý rok sa u nás na škole teší obľube tzv. Predajný deň. Sme  inštitúcia
obchodného zamerania, preto sa u nás kladie dôraz aj na praktické
využitie znalostí, zároveň si študenti môžu precvičiť predajné zručnosti. 

V rámci predajného dňa využili vedomosti
z ekonomiky, určili výšku nákladov na
výrobu, na základe kalkulácie stanovili
cenu, v závere spočítali výnosy a vyčíslili
výsledok hospodárenia. Museli sa
popasovať aj so správnou taktikou
predaja a reklamy. Väčšine sa darilo a v
závere dňa si mohli rozdeliť zisk z predaja
a vychutnať dobrý pocit z vykonanej
práce. Svojimi výrobkami a kreatívnymi
nápadmi spestrili deň aj nám ostatným. 
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Anketa
          Už len pár dní nás delí od momentu, kedy sa všetci
rozpŕchneme na prázdniny. Využili sme preto príležitosť a spýtali
sme sa za vás, ako plánujú stráviť leto naši študenti či vyučujúci. 

Neviem, či si pri deťoch cez leto niečo
oddýchnem, ale chystáme sa na Oravu,
minulý rok sme dovolenkovali na Liptove,
ale aj v Tunisku. Chystáme sa do jaskyne, na
plavbu loďou, zoo a na zámok. A dievčatá
chcú ísť aj do Kremnice do mincovne... a
uvidíme ešte, kde skončíme :)                                                 
                                           p. u. Kašparová

Cez leto sa plánujem bicyklovať a
plávať. V druhej polovici prázdnin
pocestujem do Chorvátska.
                              Adam F., 2. OL

Počas leta budem brigádovať. Cez
víkendy budeme chodiť s priateľom
na turistiku do Tatier a aj na nejaké
kúpaliská a wellnes. Začiatkom
augusta sme si na 3 týždne ja a
priateľ vzali dovolenky z práce, teda
ja z brigády (áno, bolo to možné,
keďže brigádujem celý rok a
zaskakujem, keď to potrebujú).
Pôjdeme spoznávať Slovensko. Tento
rok sme sa zhodli, že more vymeníme
za naše Slovensko.  
                                  Patrícia, 3. OL

Cez leto pôjdem do Rakúska.
                        
                          Yakup, 3. OL

Cez leto budem oddychovať,
konečne bez školy a učenia.
Pravdepodobne budem brigádovať
kade-tade, nech si čo najviac
zarobím.                                                                                           
                                 Tadeáš, 3. OL

Leto plánujem stráviť s rodinou a
kamarátmi. Pôjdeme niekam na
výlet, menšiu turistiku, stanovať
alebo do nejakého mesta, kde
sme ešte neboli a chceli by sme
ho navštíviť. Samozrejme, v lete
nesmú chýbať festivaly, koncerty,
párty a oslavy.
                             Tatiana, 3. OL
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Blížia sa prázdniny a niektorí si myslia,
že mám voľno. No pravdou je, že
denno-denne budem v práci. Voľno
budem mať len jeden deň, no to ani
nebude voľno, ale skúšky z autoškoly, na
čo sa veľmi teším, že to už budem mať
za sebou. Cez víkendy mám v pláne s
priateľom a priateľmi zájsť na nejaký
výlet, aby sme si aj trošku užili.
                                                
                                            Karin, 2. OL

Pôsobím vo FS Šarišan, v hudobnej zložke;
donedávna aj v DFS Šarišanček, odmalička sa
venujem folklóru. Práve máme za sebou
úspešnú premiéru Ro© k Na Dzedzine k 55.
výročiu založenia FS a najbližšie nás môžete
vidieť:
2.7. Dulová Ves (kaviareň)
9.7. Proč
15.7. Vernár
5.8. Sedlice
6.8. Lúčka
                                            Anna Lívia, 3. OL

Tento rok môžeme opäť ísť do kúpeľov a
veľmi sa na to teším, pretože je to
úžasná forma relaxu po stránka fyzickej,
ale aj psychickej. V okolí  Dudiniec už
poznám a odporúčam navštíviť
napríklad Lišov s múzeom masiek z
celého sveta a skalnými obydliami (tie sú
aj v Brhlovciach), rázovitú obec
Sebechleby, súkromné múzeum v
Želiezovciach, kde je v cene vstupenky
aj kúsok Sacherovej torty, ktorú tam pán
Sacher vymyslel, exponáty, ktoré si máte
možnosť chytiť rukou a dozviete sa veľa
aj o hudobnom skladateľovi Franzovi
Schubertovi. Ak vás láka príroda, tak
odporúčam tiesňavu Hontianske Tesáre.
A určite choďte do Banskej Štiavnice
zažiť si úžasnú atmosféru tohto mesta.

                                   riaditeľka školy

Program na leto našej Aničky je jasný: 

Nechajte sa nalákať fotografiami od Aničky:)
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Páli vám to?
Čakanie na prázdniny sa dá skrátiť aj logickými úlohami a hádankami.
Trúfate si?

Posuňte jednu zápalku tak,
aby platila rovnica.

Spolu s vedomosťami o Shakespearovi si precvičte aj angličtinu1
Máte radi sudoku?2

3
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Vaša tvorba

Z tej tmy hľadám cestu späť
Vraj žijem svoj najlepší vek

Tak prečo tu nemám viacej ciest
Ako ulice nenavštívených miest

Vyzerám že som ok občas
Vo vnútri nevládzem je polčas

Určite to aj ty poznáš
Keď všetko je fajn ale netrúfaš

Si spraviť krok vpred a necháš to tak
Aj keď chceš letieť vysoko jak vták
Nemám sa rád aj keby som mal a
Neverím si aby som sa nesklamal.

 

Chcem váľať sa s tebou v posteli,
sledovať hviezdy na nebi.

Životy, ktoré žijeme, sú pre ostatných choré,
hráme ako len vieme naše životné role.

Fresh outfity akoby sme kráčali po módnom
móle.

Pestujeme niečo, a nie je to tráva
aj keď verím, že to dopadne na úrodne pole,

a verím, že to nebude zase bolieť
a dúfam, že to bude konečne niečo nové.

Je to zvláštne ako čara vystrieda víno,
a tak sedím v kuchyni s weedom.

Je to úžasný okamih, keď ma vždy tvojimi
očami očaríš.

Je to 20 k nule prе bolesť
Červena opona a koncеrt

Vraj máme žiť len pre moment
To bolo predstavenie tak potlesk

Čo znamená vlastne človek
Keď lucifer káže nám povesť
Bracho ozvi sa keď pôjdeš

Posledná už zhorela tak ďalšiu mi dones
Keby som mal byt tvoj boh

Nestvoril by som rozličných dvoch
Nestvoril by som ani ten cit

V prázdnej krabičke len nemý krik
 

Jakub Fabšič

Teraz plačem ako malé dieťa,
čo nedostalo ako darček toho veľa,

nikdy som toho nemala veľa,
chcela som len lásku a cit,
trochu nehy, žiaden krik,

potom si prišiel ty,
a ja som nejak stratila dych.

 
Valentina Vaiti Filipaj

Vedeli ste, že sú medzi nami aj takí študenti, ktorí píšu básne? Sú členmi našej
redakčnej rady, preto sme ich oslovili, aby nepísali len "do šuflíka", ale aby sa
podelili so svojou tvorbou aj s nami. Básne sú silné, rovnako ako osobnosti, ktoré ich
písali. 
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Žiačka: Laura bude zdobiť stromček až včera.

Výroky slávnych
Aké by to bolo, keby sme vám v tomto vydaní časopisu nepredstavili to
najlepšie a najvtipnejšie, čo študentský život priniesol?

Žiak: Kuť železo, kým prsty nepolámem.

Žiačka: Slovensko podvádza EÚ.
Žiak: A s kým?

Žiak: My sme takí Lasica a Satinský z Wishu.

Žiačka 1: Martin Nikodým je moderátor.
Žiačka 2: Nikotín?

Učiteľka: Čím je New York známy?
Žiačka: Potkanmi.

Učiteľka: Aké konštrukcie skúma syntax?
Žiak: Lešenie.

Žiak: Damoklov meč mu visí z vrecka. 

Učiteľka: Čo sa v minulosti používalo na poháňanie strojov namiesto elektriny?
Žiačka: Škrečky.
Žiak: Balóny.

Žiak: Jednotka sily? Fascikel!

Žiak: Blesk musel dostať mzdu od Boha, aby mohol udrieť do stromu.
         Fyzika jak vyšitá!

Učiteľka: Čo obedovali vojaci?
Žiačka: Bomby. 
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1. Brontosaurus, brontosaurica a brontosauríčatá sa hádajú, ktorí z nich  
   je najbrontosaurovatejší.

2. Išiel pštros s pštrosicou a pštrosíčatkami Pštrosou ulicou.

3. Keď nenaolejujeme linoleum, tak naolejujeme lampu.
    Keď nenaolejujeme lampu, tak naolejujeme linoleum.

4. V našej peci myši pištia, v našej peci psík spí.

5. Rozprostovlasatela sa dcéra kráľa Nabuchodonozora,
    alebo nerozprostovlasatela sa dcéra kráľa Nabuchodonozora?

6. Pán Biely bieli vo Veľkom Bieli biely dom.

7. A tie vrabce z toho tŕnia, štrng, brnk do druhého tŕnia!

8. Išla Prokopka po Prokopa, poď Prokope po priekope, poď Prokope,
    poď domov.

9. Popukané pukance popukali na plne popukanej panvici plnej
    popukaných pukancov. 

10. Na klavíri hrala Klára Králová.

11. Tristotridsaťtri strieborných prepeličiek preletelo tristotridsaťtri
    strieborných striech.

12. Vyskočil vyskočil, Vyskočilku preskočil, Vyskočilka vyskočila, Vyskočila
     preskočila.
                                                                                  Monika Cibulková

Jazykolamy
Určite to poznáte. Beží vyučovacia hodina a vy sa chystáte odprezentovať svoju starostlivo
pripravenú prezentáciu. No keď sa postavíte pred spolužiakov, ako naschvál kokcete, mýlite sa,
zasekávate sa a vás začína oblievať pot. Aj na takéto situácie sa pripravujeme napríklad na
hodinách Komunikácie a rétoriky, kde prostredníctvom správne zvolených cvičení vieme
rozhýbať naše rečové ústrojenstvo. Naša Monika si pre vás pripravila jazykolamy, pri ktorých
sa riadne zapotíte. Odporúčame si každý jazykolam zopakovať niekoľkokrát za sebou.

Impulzy                                                                                                    19/2023
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Kam za zábavou
Cez leto sa takmer všetci chceme zabaviť či stráviť čas inak, ako počas školského
roka, kedy nám to povinnosti nie veľmi dovoľujú. Ponúkame vám teda prehľad
zaujímavých akcií - výber je na vás :) 

Pivný večer sa bude konať 1. júla 2023 v
Nižnej a je to nultý ročník podujatia, na

ktorom sa dokonca môžete zúčastniť
súťaže v pití piva. Samozrejme, pite s

rozumom a od 18 rokov :)
Viete si predstaviť príjemnejšie

podujatie, ako začať leto?  

Od 20. júna si pre nás
Záhradné kino na

Masarykovej 7 pripravilo
8 zaujímavých filmov, ktoré

budú premietané vždy v
utorok po zotmení.

Od 18. 7. do 13. 8. potrvá na
Hlavnej ulici a v južnom parku

obľúbené podujatie Kultúrne leto.
Do centra mesta prídu známi aj
menej známi umelci, ktorí počas

utorkových koncertov a nedeľných
piknikov v parku spríjemnia
všetkým návštevníkom mesta

horúce letné dni svojou hudobnou
tvorbou. 

Impulzy                                                                                                    19/2023
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Veľmi podobné podujatie, ako je letné kino
POCITY 2023, je Letné kino PKO 2023.

Dokonca sa konajú aj na rovnakej adrese -
Masarykova 7. Rozdiel je len v tom, že

zatiaľ čo POCITY sú premietané v utorky,
Letné kino PKO vás láka na filmy vo štvrtky.

Začínajú už 6. 7. Celkom príjemný tip na
oddych pod hviezdnou oblohou. 

SunDance Festival je najväčší tanečný festival
na Slovensku na tradičnom mieste na Zemplínskej

Šírave – Lúč a trvá 3 dni (21. 7. - 23. 7.).
Usporiadatelia lákajú na overený festivalový areál,

zahraničných headlinerov, top SK-CZ DJs,
tematickú audiovizuálnu show, k tomu PartyBoat
(party plavby loďou okolo Šíravy s obľúbenými

DJs) a 2 dni tanečnej hudby spojené s rekreáciou
pri vode na pláži. 

Na východnom Slovensku, na jazere Domaša,
sa od piatku 4. augusta do nedele 6. augusta

uskutoční festival Hudba Žije DOMAŠA. Tešiť sa
môžete na špičku slovenskej hudobnej scény -
Kontrafakt, Separ, Tina, Majk Spirit a ďalší. 

 Od 24. - 27. augusta 2023 do mesta
Bardejov opäť zavítajú obchodníci,

remeselníci, umelci a návštevníci už 670.
ročníka historického a 50. ročníka

novodobého Bardejovského jarmoku. Uličky
zaplnia pohostinské stánky s jarmočnými

gurmánskymi špecialitami a občerstvením
všetkého druhu, tak dobrú chuť! :)
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